FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: BIENES
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2025-MDO/CS-1

NUMERO DE ACTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2025-MDO/CS-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la Localidad de,Orurillo, a los veinticinco (25) dias del mes de marzo del afio 2025, en el local de la Oficina de Abastecimientos y
Patrimonio de'la Municipalidad Distrital .de Orurillo a las 14:00 horas, se reunieron los integrantes del Comite de Seleccion
designados ‘mediante RESOLUCION. 'DE ALCALDIA N° 036-2025-MDO/CS-1, encargado de la preparamon conduccion .y
realizacién .del procedimiento. de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2025- MDOICS1 cuyo objeto de
convocatona es la’ contratacion de. SUMINISTRO DE PRODUCTOS PARA EL PROGRAMA VASO DE'LECHE (HOJUELA DE
AVENA ' CON' VITAMINAS' Y' MINERALES 'Y CREMA DE HABAS) DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ORURILLO -
P’ROVINCIA,DE MELGAR - DEPARTAMENTO DE PUNO", a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la'normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los siglientes miembros:

DARWIN SAUL MEDRANO Titu]ar X SUB GERENTE DE_ DESARROLLO

Presidente . & ‘ Dependencia: [SOCIAL Y SERVICIOS MUNICIPALES
. QUISPE. Suplente i !
Prlm‘eﬁ“M‘ler‘nbro - EERNADEZ‘ : ‘ T Dependencia: |VASO DE LECHE
Sk oo g N : Titular X JEFE DE ABASTECIMIENTOS Y
Segundo Miembro .+ - |PERCY QUISPE ZAMATA r—— Dependencia: [PATRIMONIO
"oy : " ‘ ' 1 ‘ uplente

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De"acuerdo, con los resultados de la calificacién, el postor ganador de la buena pro ' es: CONSORCIO PROCESADORA
AGRQINDUSTRIAL‘NUEVO’lMPERIO E.R.L. -AGROINCA S.A.C. '

Nombre o razén soclal del postor ganador : Monto adjudicado

CONSCRQIO PROCESADORA AGROINDUSTRIAL NUEVO IMPERIO E.R.L. CON RUC N°

‘ "‘20448603092 ~AGROINCA S.A.C. CON RUC N® 20542725703 ‘ 1?5’648'00

BASE LEGAL

Ariiculo 56 del Reglarﬁentb de la Ley de Contrataciones del Estado: “Luego de la calificacién de las ofertas, el comité de seleccion
debe otorgar la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE".

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantgs del Comité de Seleccioh, por UNANIMIDAD, otorgan la buena pro al postor mencionado en el ‘numeral 4,

/;@,cy Qeetsi iZ

- /Mf@wfm? !

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES
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FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES i
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NUMERO DE ACTA g ' ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2025-MDO/CS-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la localidad de Orurillo, a los veinticinco',(25) dias del mes de Marzo del afio 2025, en el local de la Oficina de
AbasteCImlentos y Patrimonio de la Munnmpahdad Distrital de Orurillo, a las 14:30 horas, se reunieron los integrantes del
Comite  de  Seleccion desngnados mediante RESOLUCION DE ALCALDIA N° 036-2025-MDO/CS, encargado de la
preparacion, conduccion y realizacion: del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2025-
MDOI/CS, cuyo objeto de convocatoria es LA ADQUISICION DE PRODUCTOS PARA EL PROGRAMA VASO DE LECHE
(HOJUELA DE AVENA 'CON VITAMINAS Y MINERALES Y CREMA DE HABAS) DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
|ORURILLO - PROVINCIA DE MELGAR - DEPARTAMENTO DE PUNO, a fin de efectuar la APERTURA DE PROPUESTAS,
ADMISION EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segln orden de
prelacion. :

SOBRE EL QUORUM'Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El 'quorum necesano que, eX|ge la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes

miembros:: it \ |

i oy L i SUB GERENTE DE DESARROLLO
Prési‘dent,e‘ ; DARWIN‘:SAUL MERRAND Titular - X Dependencia: [SOCIAL Y SERVICIOS MUNICIPALES |
P L QUISPE ‘ Suplente

; : ‘ Depend : |VASO DE LECHE
Primer Miembro . FERNANDEZ Suplente : ependencia
i Titular X JEFE DE ABASTECIMIENTOS Y
Segundo Miembro : |PERCY QUISPE ZAMATA Suslent Dependencia: . |PATRIMONIO
S a ; ‘ : j uplente ‘ :

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo' con el cronograma establecndo en las bases, se reglstraron a traves del SEACE como participantes los siguientes
proveedores: : : golsng,

o

S/ \\%\
N° Nombre o razon social del participante RUC S

=
1 ~ AGROINDUSTRIAS PROCESADOS SANTA POLONIA S.R.L. 20406496890  \&
2 | ' 'PROCESADORAAGROINDUSTRIAL NUEVO IMPERIO E.LR.L. 20448603082
3 | 'BUSINESS AGROSUR SSAMY PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 20609915481 \
4 | .+ REDEL SERVICIOS'GENERALES S.A.C. | 20611580429 [l3f BN4H \E

1 == 4
DETALLE DE LOS POSTORES , — : R o 25

En'el dia y horario senalado en las bases, los siguientes postores presentaron de forma electronica sus propues £

del SEACE

Fecha de Hora de

N° Nombre o razén social del postor oA ;.
presentacion | presentaciéon

CONSORCIO PROCESADORA AGROINDUSTRIAL NUEVO IMPERIO E.R.L. CON RUC N°- »
120448603092 - AGROINCA S.A.C. CON RUC N° 20542725703 . : 24/03/2025 20:42:51

Acto segundo se procede con la apertura de las propuestas que contiene la oferta del mencionado postor, y con la revision de
las mlsmas a fin'de verificar la.presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
caractenstlcas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases. NOTA:
‘Segun la revision efectuada por el comite de seleccion se detecta que en el proceso se evidencia que hay un'error de tipeo al
cual se redacta un acta de observaciones y se remite al postor en merito al articulo 60 del Reglamento de la Ley de *
Contrataciones del Estado. Po;.lo que el postor subsana de forma correcta las observacion relaizada al postor.

[
1

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo' con la rev1310n efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
evaluacnon ]

N° Nombre o razon social del postor. - Consignar las razones para su no admision

r

]
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FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PR!VADO)

|

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITlDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
Ne Nombre o razén social del postor ) Item(s) a los que postula
1 X “ ALIMEM E.L.R.L. i UNICO
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta va-del va!or
referencial
CONSORCIO PROCESADORA AGROINDUSTRIAL NUEVO IMPERIO E.R.L. ‘ .
1 CON RUC N° 20448603032 - AGROINCA S.A.C. CON RUC N° 20542725703 135,648.00 99.17
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION :
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segun Anexo 01 que forma parte de la
presente Acta ' ‘
10 |PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES y
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10.1 o " CONSORCIO PROCESADORA AGROINDUSTRIAL NUEVO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 IMPERIO E.R.L. - AGROINCA S.AC.
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 55 puntos
B. VALORES NUTRICINALES 20 puntos
C. CONDICIONES DE PROCESAMIENTO 10 puntos
D. PORCENTAJES DE COMPONENTES NACIONALES 10 puntos
E. MEJORA A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS 5-puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente: .
N° DE ORDEN DE - .
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL-DEL POSTOR PUNTAJE T%
L 1 ‘ _ ) CONSORCIO PROCESADORA AGROINDUSTRIAL NUEVO IMPERIO E.R.L. %
: ' CON RUC N° 20448603092 - AGROINCA S.A.C. CON RUC N° 20542725703 -100
Nota.- EI comité, de seleccion aclara que segun el Anexo 10 bonificacion del 5% por tener la condicion de micro y pequeiia|
empresa el postor obtiene los.5 puntos. 'Por lo que el puntaje obtemdo segun el puntaje total mas la bonificacion el postor
obtine un puntaje de 105 puntos. ' ]
12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion determino si el postor que obtuvo el primer y unico lugar segun el
orden de prelacion cumple con los reqmsntos de calificacion detallados en las bases: :

12.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1
REQUISITOS DE CALIFICACION ‘ CUMPLE |NO CUMPLE
A . |CAPACIDAD LEGAL ] ‘ ‘
. A1.  |REPRESENTACION X
A2 ' |HABILITACION X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 © |FACTURACION - - | X
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FORMATO N° 11
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

'RESULTADO DE LA CALIFICACION , | . CUMPLE

12.2 DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segun Anexo 01 que forma parte de la presente
Acta.. = . ] i ®

13

RESULTADOS DE LA CALIFICAC|(§N

De' acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor que obtuvo eI primer y unico lugar lugar en orden de prelacién,| -
cumple los requnsntos de caln’cacnon establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1

CONSORCIO PROCESADORA AGROINDUSTRIAL NUEVO IMPERIO E.R.L. CON RUC N° 20448603092 - AGROINCA S.A.C.
‘ CON RUC N° 20542725703

14

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes'del Comite de Seleccion, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas
y cahfcacwn de acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacién adjuntos que
forman parte del Acta.

15

/;\4 u/ &wf/" s
QCJC ,g”um ryo,

presivenTe

NOMBRES Y FIRMAS DE I.OS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES
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e, B ~ MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ORURILLO.
~ . ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002:2025-MDOICS - {

B T : Tl - 0 >zmx03. STVl ~ o )
: s A em I = , _uOM._.Ox . =T . L CONSORCIO PROCESADORA
2 - ] s : R ™ - . . - . AGROINDUSTRIAL NUEVO
= 2 T = 3 ) = IMPERIO E.R.L. - AGROINCA
- ,‘ e cn S.A.C.
_umo_m_@oa: _.Sma_m‘ Qm Qm8m del voﬂo_,. A>=mx© N° ‘:‘ CUMPLE g
_uooc:,_m:.no gcm moﬂma_ﬁm _m _,mv:wmm:”mo_o: Qm nc_m: mcmozum _m Qnmzm ‘ N T nc_<.=u_.m 7 =
_umo_m_,mo_o: _cqmam Qm mocmao con el literal b) am_ m:_oc_o mm am_ mm@_mBm:ﬁo A>=mxo z° 2) ) CUMPLE i .
_umo_mﬂmo_o: jurada Qm cumplimiento de las mmvon_:omo_o:mm ._.mo:_omm oo:ﬁm:_amm en el numeral 3.1 Qm_ Capitulo CUMPLE
Il de la presente mmoo_oz (Anexo zo 3) )
Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto ofertado, expedido por la_Direccién General de Salud CUMPLE
Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, segtn los articulos 102 y 105 del Decreto Supremo N° 007-98-SA,
que aprueba el Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario-de Alimentos. < Bebidas y sus modificatorias.
(Para el caso de m__Bm:ﬁom elaborados _:a:m:_m_Bm:ﬁmv
Copia simple del Om:;_omao de Validacion ﬁmo:_om O:o_m_ del Plan HACCP vigente o xmmo_co_o: Directoral que CUMPLE ’
la otorga, emitida por la Direccién General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, a nombre del
fabricante, de conformidad con el articulo 58-A del Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos
y Bebidas, aprobado por Decreto Supremo N°007-98-SA, modificado por Decreto Supremo N°004-2014-SA y
conforme la Resolucion Ministerial N° 449-2006/MINSA, que aprueba la “Norma Sanitaria para la Aplicacion del
Sistema HACCP en la Fabrica de Alimentos y Bebidas”. A_um_,m el caso de alimentos elaborados industrialmente).
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el CUMPLE
representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes
del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
El precio am\_m oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6 CUMPLE .
El precio .Hoﬁm_ de la oﬁmnm y los mchﬂm_mm que lo oano:m: son mx?mmmaom con dos Amv Qmo_Bm_mm Los precios ‘
unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
noz_u_n_oz ADMITIDO

_Q €S c %_c,.w €

cuﬁw D. forne Tenamit
s \\\ -
i .\pm\‘ : r\m :4);/\- L ()

De mocmao m_ ocm%o Anexo N° 01, el comité de mm_moo_o: da por fi :m__Nmao el ocmaa % admision Qm postores Qm_ procedimiento am mm_moo_o:

“percy %?C.\% %

M\n\s WU e o p.



